АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КРАСНОДОНА И КРАСНОДОНСКОГО РАЙОНА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АГКиКР ЛНР)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«23» января    2023 года                г. Краснодон                                     № 80

Зарегистрировано в Краснодонском

горрайонном управлении юстиции

Министерства юстиции Луганской

Народной Республики 31.01.2023

за № 2/333

Об  утверждении  Регламента   проведения  открытого Первенства города

Краснодона и Краснодонского района по плаванию, посвященного памяти

героев  «Молодой гвардии»

На основании Федерального конституционного закона Российской

Федерации от 04.10.2022  № 6 - ФКЗ «О  принятии в Российскую Федерацию

Луганской Народной Республики и образовании в составе Российской

Федерации нового субъекта - Луганской Народной Республики», Конституции

Луганской Народной Республики, руководствуясь Положением

об Администрации города Краснодона и Краснодонского района Луганской

Народной Республики в новой редакции, утвержденным Указом Главы

Луганской Народной Республики  от 30.06.2022 № УГ - 467/22 (с изменениями),

согласно календарному плану физкультурных мероприятий и спортивных

2

мероприятий  города Краснодона и Краснодонского района Луганской

Народной Республики  на 2023 год, утвержденному  распоряжением

Администрации города Краснодона и Краснодонского района  Луганской

Народной Республики от  28.12.2022 № 2494 «Об утверждении календарных

планов физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на 2023 год»,

с целью развития плавания, выявления сильнейших спортсменов в Луганской

Народной Республике:

 1.   Утвердить Регламент  проведения  открытого Первенства города

Краснодона и Краснодонского района по плаванию, посвященного памяти

героев  «Молодой гвардии» (прилагается).

 2. Настоящий нормативный правовой акт  вступает в законную силу

с момента его государственной регистрации.

 3.  Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

Главы Администрации города Краснодона и Краснодонского района Луганской

Народной  Республики Галушкину Т.А.

Глава Администрации города Краснодона

и Краснодонского района           С.П. Козенко

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации города

Краснодона и Краснодонского района

Луганской Народной Республики

от «23» января 2023 года  № 80

Зарегистрировано в Краснодонском

горрайонном управлении юстиции

Министерства юстиции Луганской

Народной Республики 31.01.2023

за № 2/333

РЕГЛАМЕНТ

  проведения открытого Первенства города Краснодона и Краснодонского

района по плаванию, посвящённого памяти героев «Молодой гвардии».

 I. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ

1.1. Регламент проведения открытого Первенства города Краснодона

и Краснодонского района по плаванию, посвящённого памяти героев «Молодой

гвардии» (далее – Регламент) определяет порядок, условия проведения,

требования к участникам, а также порядок определения и награждения

победителей и призеров, источники финансирования.

1.2. Открытое Первенство города Краснодона и Краснодонского района

по плаванию, посвящённое памяти героев «Молодой Гвардии» (далее –

Первенство) проводится в соответствии с  календарным планом

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города Краснодона

и Краснодонского района Луганской Народной Республики на 2023 год

(далее - КП), утвержденным распоряжением Администрации  города

Краснодона и Краснодонского района Луганской Народной Республики

от  28.12. 2022    № 2494.

1.3. Руководствуясь частью 5 статьи 60 Закона Луганской Народной

Республики «О физической культуре и спорте» от 21.02.2019 № 24 – I

2

(с изменениями),  Первенство проводится по правилам Международной

федерации по плаванию.

1.4. Первенство проводится с целью развития плавания в Луганской

Народной Республики.

Задачей проведения Первенства является выявление сильнейших

спортсменов Луганской Народной Республики.

1.5. Настоящий Регламент является основанием для командирования

спортсменов, тренеров, представителей и судей на Первенство.

1.6. Данный Регламент является официальным вызовом на мероприятие.

II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ОРГАНИЗАТОРОВ

2.1. Организаторами проведения Первенства являются Государственное

учреждение Луганской Народной Республики «Молодогвардейская детско-

юношеская спортивная школа № 2» (далее - ГУ ЛНР «МДЮСШ № 2»).

2.2. Непосредственное проведение Первенства возлагается на ГУ ЛНР

«МДЮСШ № 2».

 ГУ ЛНР «МДЮСШ № 2» определяет состав главной судейской коллегии

Первенства, обеспечивает безопасность участников и зрителей при проведении

спортивных соревнований.

ГУ ЛНР «МДЮСШ № 2» предоставляет объект спорта, обеспечивает

техническое и санитарное состояние плавательного бассейна, обеспечивает

присутствие официального медицинского работника во время проведения

Первенства.

2.3. Главный судья – Грицаенко Елена Ивановна (072 113-56-95).

Главный секретарь – Гайворонкая Ирина Михайловна (072 118-32-36).

III. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ

И ЗРИТЕЛЕЙ, МЕДИЦИНСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

3.1. Место проведения Первенства: плавательный бассейн ГУ ЛНР

«МДЮСШ № 2», включенный в Республиканский реестр объектов видов

спорта, расположенный по адресу: г. Краснодон, г. Молодогвардейск,

кв. Кошевого, дом 42, помещение 2.

3.2. Обеспечение безопасности участников и зрителей при проведении

Первенства осуществляется в соответствии с законодательством Луганской

Народной Республики и возлагается на ГУ ЛНР «МДЮСШ № 2».

3

3.3. Ответственность за техническое и санитарное состояние спортивного

объекта, в котором проводится Первенство, возлагается на администрацию

ГУ ЛНР «МДЮСШ № 2».

3.4. Присутствие официального медицинского работника во время

проведения Первенства обеспечивают ГУ ЛНР «МДЮСШ № 2».

IV.ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О СОРЕВНОВАНИЯХ

4.1. Период проведения Первенства – 11 февраля 2023 года.

4.2. Адрес проведения Первенства: г. Молодогвардейск, кв. Кошевого,

дом 42, помещение 2.

4.3. Заседание Главной Судейской Коллегии (далее – ГСК), тренеров

и представителей команд состоится 11 февраля 2023 года в 9.30.

4.4. К участию в соревнованиях допускаются:

юноши 13-14 лет (2008-2009) г.р.

юноши 11-12 лет (2010-2011) г.р.

юноши 10 лет и младше (2012 г.р и мл.);

девушки 13-14 лет (2008-2009) г.р.

девушки 11-12 лет (2010-2011) г.р.

девушки 10 лет и младше (2012 г.р. и мл.).

          4.5. Программа Первенства:

9.00 – 9.30 – приезд участников соревнований;

9.30 – заседание ГСК;

9.45 – 10.00 – работа мандатной комиссии по допуску участников;

10.00 – 10.30 – общая разминка;

10.45 – торжественное открытие соревнований;

11.00 –начало Первенства на дисциплинах:

девушки/юноши  10 лет и младше (2012 г.р. и мл.) – 50 м вольный стиль;

девушки/юноши 11-12 лет (2010-2011) г.р. – 100 м вольный стиль;

девушки/юноши 13-14 лет (2008-2009) г.р. -  200 м вольный стиль.

12.00

девушки/юноши 10 лет и младше (2012 г.р. и мл.) – 50 м брасс;

девушки/юноши 11-12 лет (2010-2011 г.р.) – 100 м брасс;

девушки/юноши 13-14 лет (2008-2009) г.р. – 200 м брасс.

          13.00

девушки/юноши 10 лет и младше (2012 г.р. и мл.) – 50 м баттерфляй;

девушки/юноши 11-12 лет (2010-2011 г.р.) – 100 м баттерфляй;

4

девушки/юноши 13-14 лет (2008-2009 г.р) – 200 м баттерфляй.

14.00

девушки/юноши 10 лет и младше (2012 г.р. и мл.) – 50 м на спине;

девушки/юноши 11-12 лет (2010-2011 г.р.) – 100 м на спине;

девушки/юноши 13-14 лет (2008-2009 г.р) – 200 м на спине.

       15.00

девушки/юноши 10 лет и младше (2012 г.р. и мл.) – 100 м комплексное

плавание;

девушки/юноши 11-12 лет (2010-2011 г.р.) – 200 м комплексное плавание;

девушки/юноши 13-14 лет (2008-2009 г.р) – 200 м комплексное плавание.

          16.00 – награждение, отъезд команд.

V. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА

5.1. К участию в Первенстве допускается по 1-й команде спортсменов,

спортивных организаций Луганской Народной Республики.

5.2. Состав команды 20 человек.

5.3. Каждый участник имеет право стартовать в 2-х видах программы.

5.4. В составе сборной команды на спортивные соревнования должен

быть заявлен 1 тренер-представитель, 1судья.

VI. ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В СОРЕВНОВАНИЯХ

6.1. Предварительную техническую заявку по утвержденной форме

(приложение № 2) и карточки с дистанциями, на участие в Первенстве

принимаются до 07 февраля 2023 года в электронном виде на e-mail:

startpool@mail.ru. Изменения в заявках принимаются до 09 февраля

2023 года.

6.2. Именная заявка на участие, предоставляется в день соревнований

на заседании ГСК по утвержденной форме (приложение № 1). Заявка должна

быть подписана заявителем, врачом и заверенная печатями соответствующих

организаций.

VII. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

7.1. Победители и призеры Первенства определяются в соответствии

с правилами организации и проведения соревнований Международной

федерации плавания (Fina).

mailto:startpool@mail.ru

5

7.2. Итоговые результаты (протоколы) и отчет главной судейской

коллегии на бумажном и электронном носителях предоставляются в ГУ ЛНР

«МДЮСШ № 2» в трехдневных срок по окончанию Первенства.

VIII. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ.

8.1. Победители и призеры Первенства награждаются медалями и

грамотами ГУ ЛНР «МДЮСШ № 2».

IX. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ

9.1. Расходы, связанные с командированием команд (проезд,

проживание, питание), несет командирующая сторона.

9.2. Расходы, связанные с приобретением наградной атрибутики

(грамоты, медали), осуществляются за счет ГУ ЛНР «МДЮСШ № 2» в рамкам

выделенного финансирования.

Заместитель Главы Администрации

города Краснодона и Краснодонского района                             Т. А.Галушкина

6

                                                                       Приложение № 1

к Регламенту  проведения открытого

Первенства города Краснодона и

Краснодонского района по плаванию,

посвящённого памяти героев

«Молодой гвардии».

Именная заявка

на участие в открытом  Первенстве города Краснодона и Краснодонского

района по плаванию, посвящённом памяти героев «Молодой гвардии».

от команды________________________
(наименование команды)

№

п/п

Ф.И.О.

участника

Год

рождения

Спорт,

разряд

Город/

район

ДЮСШ,

СДЮСШОР

Ф.И.О.

тренера

Виза

врача

Директор                               __________                            ____________
(наименование учреждения)                       м.п.    (подпись)                                          (Ф.И.О.)

Представитель команды      __________                            ____________
                                                          (подпись)                                            (Ф.И.О.)

Врач                                      __________                            ____________
                                                                       м.п.    (подпись)                                           (Ф.И.О.)

допущено к соревнованиям _________ участников.

Заместитель Главы Администрации

города Краснодона и Краснодонского района                             Т. А.Галушкина

7

Приложение №2

к Регламенту  проведения открытого

Первенства города Краснодона и

Краснодонского района по плаванию,

посвящённого памяти героев

«Молодой гвардии».

Техническая заявка

на участие в открытом Первенстве города Краснодона и Краснодонского

района по плаванию, посвящённом памяти героев «Молодой гвардии».

от команды________________________
(наименование команды)

№

п/п

Ф.И.О.

участника

Год

рождения

Вольный

стиль

Брасс Батт Кроль

на

спине

Комплексное

плавание

Мальчики

1.

Девочки

1.

Директор                               __________                            ____________
(наименование учреждения)                       м.п.    (подпись)                                          (Ф.И.О.)

Представитель команды      __________                            ____________
                                                          (подпись)                                            (Ф.И.О.)

Врач                                      __________                            ____________
                                                                       м.п.    (подпись)                                           (Ф.И.О.)

допущено к соревнованиям _________ участников.

Заместитель Главы Администрации

города Краснодона и Краснодонского района                             Т. А. Галушкина